[image: gerb mini]
Российская  Федерация
Администрация муниципального района «Заполярный район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.07.2016 № 175п
     п. Искателей

	Об утверждении тарифов на речные перевозки водным транспортом
МП ЗР «Северная транспортная компания» на 2016 год

В соответствии с Уставом муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район», Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании протоколов заседания комиссии по ценовой и тарифной политике муниципального района «Заполярный район» от 07.06.2016 и от 15.07.2016 Администрация Заполярного района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить стоимость одного часа коммерческого
использования водного транспорта МП ЗР «Северная транспортная компания» при заключении договоров фрахтования транспортных
средств для целей перевозки пассажиров и грузов в 2016 году
(Приложение 1).
2. Установить размер платы для населения за проезд на катере «Баренц-9000» МП ЗР «Северная транспортная компания» в 2016 году (Приложение 2).
3. Установить размер платы для населения за проезд на моторных лодках «ЗР-1» и «ЗР-2» МП ЗР «Северная транспортная компания»
в 2016 году (Приложение 3).
4. Признать утратившим силу постановление Администрации Заполярного района от 14.06.2016 № 144п «Об утверждении стоимости одного часа коммерческого использования водного транспорта
МП ЗР «Северная транспортная компания» при заключении договоров фрахтования транспортных средств для целей перевозки пассажиров и грузов в 2016 году».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.
6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

	Глава Администрации
Заполярного района
	О.Е. Холодов

Приложение 1
к постановлению Администрации
Заполярного района
от 19.07.2016 № 175п

Стоимость одного часа коммерческого использования
водного транспорта МП ЗР «Северная транспортная компания»
при заключении договоров фрахтования транспортных средств для целей перевозки пассажиров и грузов в 2016 году

	№
п/п
	Наименование транспортного средства
	Стоимость,
руб./ч

	1
	Теплоходы «Ю. Россихин», «Пустозерск»
	9 340

	2
	Моторные лодки «ЗР-1», «ЗР-2»
	7 891

	3
	Катер «Баренц 9000»
	8 870

Не облагается налогом на добавленную стоимость.

Приложение 2
к постановлению Администрации
Заполярного района
от 19.07.2016 № 175п

Размер платы для населения за проезд на катере «Баренц 9000»
МП ЗР «Северная транспортная компания» в 2016 году

(в рублях)

	с. Ермица
	п. Новый Бор
	п. Медвежка
	с. Усть-Цильма

	г. Нарьян-Мар
	2 090
	2 430
	2 950
	5 000

	с. Ермица
	-
	340
	850
	2 920

	п. Новый Бор
	-
	-
	510
	2 570

	п. Медвежка
	-
	-
	-
	2 060

Приложение 3
к постановлению Администрации
Заполярного района
[bookmark: _GoBack]от 19.07.2016 № 175п

Размер платы для населения за проезд на моторных лодках «ЗР-1» и «ЗР-2»
МП ЗР «Северная транспортная компания» в 2016 году

	(в рублях)

	д. Макарово
	с. Оксино
	п. Хонгурей
	д. Каменка
	с. Великовисочное
	д. Лабожское

	г. Нарьян-Мар
	330
	940
	1 060
	1 170
	1 670
	1 830

	д. Макарово
	-
	780
	930
	1 010
	1 500
	1 670

	с. Оксино
	-
	-
	280
	470
	1 010
	1 170

	п. Хонгурей
	-
	-
	-
	250
	890
	1 010

	д. Каменка
	-
	-
	-
	-
	750
	930

	с. Великовисочное
	-
	-
	-
	-
	-
	310

	(в рублях)

	д. Андег
	п. Нельмин-Нос
	с. Тельвиска

	г. Нарьян-Мар
	830
	1 170
	160

	д. Андег
	-
	620
	-

image1.jpeg